
（単位：円）

科　　　　　　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　⑴　経常収益

　　①基本財産運用益 ( 23,485,000 ) ( 24,115,000 ) ( △ 630,000 )

　　②特定資産運用益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　③事業収益 ( 4,708,000 ) ( 4,119,000 ) ( 589,000 )

　　④受取補助金等 ( 20,936,000 ) ( 20,800,000 ) ( 136,000 )

　　⑤受取負担金 ( 8,166,000 ) ( 7,650,000 ) ( 516,000 )

　　⑥雑収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　　経常収益計 57,295,000 56,684,000 611,000
　　⑵　経常費用

　　　事業費 ( 49,576,000 ) ( 48,691,000 ) ( 885,000 )

　　　（公１）技術振興事業 ( 34,130,000 ) ( 32,948,000 ) ( 1,182,000 )

　　　　技術者等育成事業 2,242,000 2,229,000 13,000
　　　　研究開発事業 8,067,000 8,067,000 0
　　　　技術高度化事業 14,838,000 14,279,000 559,000
　　　　共通経費 8,983,000 8,373,000 610,000
　　　（公２）地域産業活性化事業 ( 10,738,000 ) ( 11,624,000 ) ( △ 886,000 )

　　　　経営支援事業 3,015,000 3,002,000 13,000
　　　　製品開発支援事業 700,000 700,000 0
　　　　地域産業活性化事業 500,000 500,000 0
　　　　共通経費 6,523,000 7,422,000 △ 899,000
　　　（他１）テクノセンター管理運営費 ( 4,708,000 ) ( 4,119,000 ) ( 589,000 )

　　　管理費 ( 10,293,000 ) ( 9,927,000 ) ( 366,000 )

　　　　給料手当 6,336,000 6,117,000 219,000
　　　　福利厚生費 1,093,000 902,000 191,000
　　　　旅費交通費 141,000 57,000 84,000
　　　　通信運搬費 215,000 192,000 23,000
　　　　消耗品費 690,000 1,083,000 △ 393,000
　　　　印刷製本費 75,000 130,000 △ 55,000
　　　　使用料・賃借料 611,000 646,000 △ 35,000
　　　　負担金 145,000 148,000 △ 3,000
　　　　租税公課 24,000 24,000 0
　　　　委託料 434,000 434,000 0
　　　　手数料 512,000 177,000 335,000
　　　　広告料 17,000 17,000 0
　　　　経常費用計 59,869,000 58,618,000 1,251,000
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,574,000 △ 1,934,000 △ 640,000
　　　　基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 2,574,000 △ 1,934,000 △ 640,000
　２．経常外増減の部

　　⑴　経常外収益

　　　積立預金取崩収入 0 0 0
　　経常外収益計 0 0 0
　　⑵　経常外費用

　　　積立預金支出 0 0 0
　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,574,000 △ 1,934,000 △ 640,000
　　　一般正味財産期首残高 4,090,836 2,768,304 1,322,532
　　　一般正味財産期末残高 1,516,836 834,304 682,532
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産運用益 ( 23,485,000 ) ( 24,115,000 ) ( △ 630,000 )

　　　特定資産運用益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　一般正味財産への振替額（基本財産運用益） ( 23,485,000 ) ( 24,115,000 ) ( △ 630,000 )

　　　一般正味財産への振替額（特定資産運用益） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 1,343,518,452 1,334,758,756 8,759,696
　　　指定正味財産期末残高 1,343,518,452 1,334,758,756 8,759,696
Ⅲ　正味財産期末残高 1,345,035,288 1,335,593,060 9,442,228

　令和６年度損益収支予算書（総括）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

当年度 前年度 増　　減



令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　⑴経常収益
　　①基本財産運用益 ( 15,666,000 ) ( 3,000,000 ) ( 0 ) ( 18,666,000 ) ( ) ( 4,819,000 ) ( ) ( 23,485,000 )

　　②特定資産運用益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( ) ( 0 ) ( ) ( 0 )

　　③事業収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 4,708,000 ) ( 0 ) ( ) ( 4,708,000 )

　　　　テクノセンター管理運営委託料 0 0 0 4,708,000 0 4,708,000
　　　　その他事業収益 0 0 0 0 0
　　④受取補助金等 ( 10,981,000 ) ( 4,481,000 ) ( 0 ) ( 15,462,000 ) ( 0 ) ( 5,474,000 ) ( ) ( 20,936,000 )

　　　　北海道 6,000,000 0 6,000,000 0 0 6,000,000
　　　　苫小牧市補助金 2,731,000 2,231,000 0 4,962,000 0 5,474,000 10,436,000
　　　　千歳市補助金 2,250,000 2,250,000 0 4,500,000 0 0 4,500,000
　　⑤受取負担金 ( 6,171,000 ) ( 1,995,000 ) ( 0 ) ( 8,166,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( ) ( 8,166,000 )

　　　　恵庭市負担金 4,176,000 0 0 4,176,000 0 0 4,176,000
　　　　安平町負担金 1,995,000 1,995,000 0 3,990,000 0 0 3,990,000
　　　　その他負担金 0 0 0 0 0 0 0
　　⑥雑収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( ) ( 0 )

　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常収益計 32,818,000 9,476,000 0 42,294,000 4,708,000 10,293,000 57,295,000
　　⑵経常費用
　　　事業費 ( 34,130,000 ) ( 10,738,000 ) ( 0 ) ( 44,868,000 ) ( 4,708,000 ) ( 49,576,000 )

　　　　　給料手当 17,457,000 5,592,000 0 23,049,000 3,422,000 26,471,000
　　　　　報償費 0 40,000 0 40,000 0 40,000
　　　　　福利厚生費 1,980,000 823,000 0 2,803,000 566,000 3,369,000
　　　　　旅費交通費 816,000 102,000 0 918,000 0 918,000
　　　　　通信運搬費 279,000 55,000 0 334,000 0 334,000
　　　　　消耗品費 232,000 20,000 0 252,000 280,000 532,000
　　　　　印刷製本費 304,000 0 0 304,000 0 304,000
　　　　　使用料・賃借料 2,703,000 1,304,000 0 4,007,000 404,000 4,411,000
　　　　　負担金 72,000 0 0 72,000 0 72,000
　　　　　燃料費 104,000 0 0 104,000 36,000 140,000
　　　　　食糧費 6,000 2,000 0 8,000 0 8,000
　　　　　手数料 77,000 0 0 77,000 0 77,000
　　　　　助成金 10,100,000 2,800,000 0 12,900,000 0 12,900,000

令和６年度損益収支予算書内訳表
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令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで令和６年度損益収支予算書内訳表

法人会計
他１

（単位：円）
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公１ 公２

　　　管理費 ( 10,293,000 ) ( 10,293,000 )
　　　　　給料手当 6,336,000 6,336,000
　　　　　福利厚生費 1,093,000 1,093,000
　　　　　会議費 0 0
　　　　　交際費 0 0
　　　　　旅費交通費 141,000 141,000
　　　　　通信運搬費 215,000 215,000
　　　　　消耗品費 690,000 690,000
　　　　　印刷製本費 75,000 75,000
　　　　　使用料・賃借料 611,000 611,000
　　　　　負担金 145,000 145,000
　　　　　租税公課 24,000 24,000
　　　　　委託料 434,000 434,000
　　　　　手数料 512,000 512,000
　　　　　広告料 17,000 17,000
　　　　経常費用計 34,130,000 10,738,000 0 44,868,000 4,708,000 10,293,000 59,869,000
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △1,312,000 △1,262,000 0 △2,574,000 0 0 △2,574,000
　　　　　基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( ) ( 0 )

　　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △1,312,000 △1,262,000 0 △2,574,000 0 0 △2,574,000
　2．経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　　積立預金取崩収入 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
　　⑵経常外費用
　　　　積立預金支出 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △1,312,000 △1,262,000 0 △2,574,000 0 0 △2,574,000
　　　一般正味財産期首残高 △27,464 17,130 0 △10,334 0 4,101,170 4,090,836
　　　一般正味財産期末残高 △1,339,464 △1,244,870 0 △2,584,334 0 4,101,170 1,516,836
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　基本財産運用益 ( 15,666,000 ) ( 3,000,000 ) ( 0 ) ( 18,666,000 ) ( 0 ) ( 4,819,000 ) ( ) ( 23,485,000 )
　　特定資産運用益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( ) ( 0 )
　　一般正味財産への振替額（基本財産運用益） ( 15,666,000 ) ( 3,000,000 ) ( 0 ) ( 18,666,000 ) ( 0 ) ( 4,819,000 ) ( ) ( 23,485,000 )
　　一般正味財産への振替額（特定資産運用益） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( ) ( 0 )
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 877,570,452 156,948,000 0 1,034,518,452 0 309,000,000 1,343,518,452
　　指定正味財産期末残高 877,570,452 156,948,000 0 1,034,518,452 0 309,000,000 1,343,518,452
Ⅲ　正味財産期末残高 0 01,031,934,118155,703,130876,230,988 313,101,170 1,345,035,288


